

רבי יעקב חי עבו, צפת⁵²

בע"ה

מע"ק צפת"ו

יום כ"ח סיון המוכתר בכתר תורה, שנת והרכבתי"ך⁵³ על במתי ארץ פ"ק.

שלום וכל טוב לרב המעלות, ונשיא התהלות, חסין גבור לעמוד בפרץ, ופועל ישועות בקרב הארץ, הדר הוא מע' הרב הגדול, מעוז ומגדול, כמהר"ר מרקאדו אלפאנדרי נ"י, השומר אמת ישמרהו ואורך ימים ישביעהו לעד סלה!

רב המשרה אלוף התורה! על דבר שבעתה באנו להודיע לכת"ר כי הן בעון שבוע זה אירע מקרה בלתי טהור בעיקת"ו, הוא הדבר כי באו שודדי לילה אל בהכ"ן⁵⁴ של רבינו האר"י זיע"א, ופתחו את המנעול של הפתח במפתח וגנבו את כל כסף הקדשים כמו ז' זוגות רמונים גדולים נאים ויאים, וגם כתר תורה מכסף טהור כבד מאד במלאכה נקיה, גם את הכסף המשובצים על גבי התיקים מעשה הנדייא⁵⁵ במלאכה נקיה השחיתו והתעיבו בה, בכל אשר מצאה ידם לעקור אותה ממקומה לקחו להם, ואת השאר קלקלו במעשיהם. גם על הפרוכיות קרוב לעשרים במנין כלם עשויים מעשה ציצים ופרחים ממשי המובחר ובתוכם פרוכיות משאלת עג'אמית⁵⁶ מן המובחר שבמין. ואם באנו לבאר את גודל צערינו ויגוננו על הדבר הרע הזה תקצר היריעה מהכיל, ואת משפטינו כבר הקרבנו לפני השררה יר"ה⁵⁷ ובאו הפוליסיה⁵⁸ ועיניהם ל'ו ראו את כל המעשה הרע אשר נעשה בבהכ"ן הנז' וחילול התורה ח"ו אשר הושלך נזרה ארצה ח"ו ... [ארורים] הרשעים הני גנבי, ועד כה לא עשו מאומה, רק להפקת רצון הביאו בבית האסורים לאיזה גויים ואתם גם מבני עמינו, ואח"כ הוציאו את הגויים והלכו להם בלתי חקירה ודרישה, ואת היאודים אשר אין בהם וכו' השאירו בבית הסוהר. גם מפי השמועה למדו כי הממשלה עשתה טלגרפת⁵⁹ לכל המקומות הקרובים אולי תמצא הגנבה בין מוכרים וקונים. ולזה גם אנחנו חובה חלה עלינו להודיע לכל עיר ועיר מדינה ומדינה יע"א הקרובים אלינו כי עיניהם ישיתו ע"כ עובר ושב דרך ארצם ולפרסם דבר זה לכל בעלי מלאכת צורפי כסף וזהב, אולי ע"י יצא הדבר הזה לאורה. לכן נא גבור ירבה מחול' לגזור אומר להביא לפני כת"ר מוכתרי העיר להכריז ע"כ בעלי אומנות צורפי זהב וכסף שכל איש אשר יביא לידם או ישלח לידם כסף רב ואפי' מזוקק יחקרו עליו עד אשר ידעו את מוצאו ומובאו, ובפרט אם הוא מעיקו"ת בין שהוא ב"ב⁶⁰ וכו'. גם אם יראה בענ"ק⁶¹ לצוות להם שיחקרו וידרושו גם משאר צורפי כסף וזהב

52. יליד עה"ק צפת בשנת תרי"ב, לאביו ר' שמואל שעלה מאלג'יר לא"י בשנת תקע"ז. עמד עשרות שנים בראשות העדה בעיר מולדתו, וסייע רבות לכל בני העיר ברו"ח וגש'ם. נלב"ע יום ג' טבת שנת תר"ס.

53. = תרס"ג [וט"ס הוא, שהרי חלי"ש בשנת תר"ס]. 54. = בית הכנסת. 55. = הודו. 56. = בד עיטוף לס"ת מערי המזרח. 57. = ירום הודה. 58. = שוטרם. 59. = מברק. 60. = כן ברית. 61. = בעיני קדשו.

אגרות ותשובות אל מהרש"א אלפנדארי • רבי יעקב חי עב

שאינם ב"ב לתת להם ידיעה על הדבר הזה. והנה אנחנו מבטיחים גדולה הבטחה שכל איש וכו' אשר יביא לנו ידיעה ברורה על הדבר הזה, נכונים אנחנו לשלם לו בעד ש"ט⁶² חמשה ועשרים ל"פ⁶³ ויותר, מלבד שכרו הכפול מן השמים.
בטחנו ברוב חכמתו שכה יעשה וכה יוסיף, וזכות בעל בהכ"ן הנז' רבינו האר"י זיע"א תהי עליו סתרה, צנה וסוחרה, אמן. ובכך כס"ת⁶⁴ יגדל כאות נה"ר וכנא"ה⁶⁵ המעתיירים בעדו ובעד ביתו עתרת החיים והשלום.

הצעיר יעקב חי עבו ס"ט

[גבירי 1024517](#)

62. = שכר טרחו. 63. = לירה פרנסאוי (צרפתית, כינוי למטבע נפוליון זהב). 64. = כסא תורתו.
65. = נפשו הרמה וכנפש נאמני אהבתו.